30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
seu 15 bani. Atât abonam-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 12.

Brașov, Vineri 17 (29) Ianuarie

1897.

## Egala îndreptățire în Boemia.

Era un timp, când cuvintele „egală îndreptățire“ aveau o însemnătate și la noi. Esista cel puțin pe atunci o intențiune serioasă de-a lucra ceva, decât nu cu dragă inimă, cel puțin din precauțiune, în direcțiunea împăcării dorințelor politice și naționale ale popórelor acestei monarhii.